Российская Федерация
Ивановская область
Совет Палехского городского поселения
РЕШЕНИЕ
от 29 января  2018 года                                                                                                № 5

О внесении изменений в Правила благоустройства территории Палехского городского поселения

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь п.18 ч. 1 ст. 14  Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»,  ст. 26 Гражданского Кодекса РФ, ст. ст. 40-43 Земельного кодекса РФ, п. п. 10.1, 10.2, 16, 36, 37,   ст. 1 Градостроительного Кодекса РФ,  ст.1 Федерального закона  от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», ст.24 Устава Палехского городского поселения, Совет Палехского городского поселения решил:

1. Внести изменения в Правила благоустройства территории Палехского городского поселения, утверждённые решением Совета Палехского городского поселения от 20.02.2018  № 9 (Приложение).
2. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте.

   Глава Палехского городского поселения:                                       В.М. Юсков

Приложение к решению Совета
Палехского городского поселения
от 29.01.2019 №  5

Изменения в Правила благоустройства территории
Палехского городского поселения

Пункт 4 раздела 2 принять в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]1. «4. Благоустройство территории – деятельность по реализации комплекса мероприятий, установленного правилами благоустройства территории муниципального образования, направленная на обеспечение и повышение комфортности условий  проживания граждан, по поддержанию и улучшению санитарного и эстетического состояния территории муниципального образования, по содержанию территории населённых пунктов и расположенных на таких территориях объектов, в том числе территории общего пользования, земельных участков, зданий, строений, сооружений, прилегающих территории»
2. Пункт 15 раздела 2 принять в новой редакции:
«15. Застройщик – физическое или юридическое лицо, обеспечивающее на принадлежащем ему земельном участке или на земельном участке иного правообладателя (которому при осуществлении бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности органы государственной власти (государственные органы), Государственная корпорация по атомной энергии «Росатом», Государственная корпорация по космической деятельности «Роскосмос», органы управления государственными внебюджетными фондами или органы местного самоуправления передали в случаях, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации, на основании соглашений свои полномочия государственного (муниципального) заказчика) строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, а также выполнение инженерных изысканий, подготовку проектной документации для их строительства, реконструкции, капитального ремонта. Застройщик вправе передать свои функции, предусмотренные законодательством о градостроительной деятельности, техническому заказчику».
3. Пункт 27 раздела 2 принять в новой редакции:
«27. Линейные объекты – линии электропередачи, линии связи (в том числе линейно-кабельное сооружение), трубопроводы, автомобильные дороги, железнодорожные линии и другие подобные сооружения».

4. Пункт 35 раздела2 принять в новой редакции:
«35. Некапитальные строения, сооружения – строения, сооружения, которые не имеют прочной связи с землёй и конструктивные характеристики которых позволяют осуществить их перемещение и (или) демонтаж и последующую сборку без несоразмерного ущерба назначению и без изменения основных характеристик строений, сооружений (в том числе киосков, навесов и других подобных строений, сооружений)».

5. Пункт 41 раздела 2 раздела принять в новой редакции:
 «41. Отходы производства и потребления (далее – отходы) – вещества или предметы, которые образованы в процессе производства, выполнения работ, оказания услуг или в процессе потребления, которые удаляются, предназначены для удаления или подлежат удалению в соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления».

6. Пункт 43 раздела 2 принять в новой редакции:
«43. Прилегающая территория – территория общего пользования, которая прилегает к зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае, если такой земельный участок образован, и границы которой определены правилами благоустройства территории муниципального образования в соответствии с порядком, установленным законом субъекта Российской Федерации».

7. Пункт 52 раздела 2 принять в новой редакции:
«52. Твёрдые коммунальные отходы – отходы, образующиеся в жилых помещениях в процессе потребления физическими лицами, а также товары, утратившие свои потребительские свойства в процессе их использования физическими лицами в жилых помещениях в целях удовлетворения личных и бытовых нужд. К твёрдым коммунальным отходам также относятся отходы, образующиеся в процессе деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и подобные по составу отходами, образующимся в жилых помещениях в процессе потребления физическими лицами».

8. Подпункт 2  пункта 64 исключить слова «и прилегающих к ним территориях»;

9. Название раздела 5 принять в новой редакции:
«Порядок организации накопления и транспортирования твёрдых коммунальных отходов».

           10. .Пункт 251 раздела 5 принять в новой редакции:
«251. Администрация Палехского муниципального района в пределах своих полномочий участвует в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов»;

            11. Пункт 253 раздела 5 принять в новой редакции:
«253. Для организации на территории Палехского городского поселения накопления и транспортирования ТКО администрация Палехского муниципального района определяет места накопления твердых коммунальных отходов на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности и земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена».

            12.  Подпункт 3 пункта 255 раздела 5 принять в новой редакции:
«в случае размещения контейнеров ТКО на земельном участке относящемуся к общему имуществу многоквартирного дома содержат места временного накопления ТКО и прилегающую к ним территорию в чистоте и порядке, очищают их от мусора»;

13. Подпункт 6 пункта 255 раздела 5 исключить;

14. Подпункт 8 пункта 255 раздела 5 исключить;

15. Пункт 256 раздела 5 принять в новой редакции:
«Транспортирование ТКО, в том числе крупногабаритного и строительного мусора из многоквартирных домов, из организаций торговли и общественного питания, культуры, детских и лечебных заведений осуществляется специализированными организациями, на основании договоров.»;

16. Пункт 261 принять в новой редакции:
«Места накопления твердых коммунальных отходов очищаются от мусора, крупногабаритных отходов содержатся в чистоте и порядке собственниками земельного участка.»;

17. Пункт 416 исключить

18. Пункт 440 принять в новой редакции:
«440. Запрещена самовольная вырубка деревьев и кустарников на территории Палехского городского поселения».

19. Пункт 441 принять в новой редакции:
«441. Вырубка зелёных насаждений на территории Палехского городского поселения допускается на основании разрешения, выдаваемого администрацией Палехского муниципального района, за исключением земельных участков находящихся в собственности».